
JACHTING 
 
Jachting je mezi sporty téměř jedinečný a 

neobyčejně zdravý tím, že rozvíjí nejen fyzické 
schopnosti, ale i intelekt. Jachtař pochopí chování počasí, 
naučí se techniku plachtění, vypěstuje si závodní taktiku 
a podporuje tak sebedůvěru, samostatnost a víru ve 
vlastní schopnosti. Další významnou výhodou jachtingu 
je, že se mu člověk může věnovat, a to i na soutěžní 
úrovni, skutečně v každém věku. 

 
Jachting významně podporuje vztah rodiče-děti. 

V českých podmínkách je jachting především o regatách, 
které se konají prakticky každý víkend na některé 
z českých vodních hladin, a dopravu na závody si děti 
zajišťují především prostřednictvím rodičů. Ti však 
většinou brzy pochopí, že tím nevykonávají jen službu 
dětem, ale i sobě. Účastí na závodech si tak vytvářejí 
dovolenou prakticky každý víkend a pravidelně se stává, 
že cestovaní po závodech s dětmi vymění za cesty na 
chalupy, chaty či zahrádky spojené s okopáváním 
záhonků. V tomto smyslu jachting překonává rozměr 
sportu a stává se životním stylem. 

 
Bylo by však falešné konstatovat, že jachting patří 

mezi sporty levné. Právě naopak, většinou stojí víc než si 
přiznáváme. Pokud si však jachting zamilujete, stane se 
pro vás právě více než jen sportem a náklady na něj jsou 
pak srovnatelné s náklady na chalupy, s náklady na 
víkendové návštěvy v řetězcích supermarketů a cenami 
na vstupenky do multikin a diskoték. 
 


